
 

НАКАЗ 

 

04.01.2024           №10 

 

Про організацію і ведення  

цивільного захисту 

 
 

Відповідно до Кодексу цивільного захисту України: постанови Верховної 

Ради України від 17.02.2022 32081-ІХ «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства з питань 

цивільного захисту», Положення «Про функціональну підсистему «Освіта і 

наука України», листа Державної служби України з надзвичайних ситуацій 

від 04.01.2024 № 16-339/161-3 про Організаційно-методичні вказівки з 
підготовки населення до дій у надзвичайних ситуаціях на 2024 –2025 роки, 

що затверджені наказом ДСНС від 03.01.2024 № 8, відповідно до Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні» затвердженого Законом України від 24 лютого 

2022 року №2102 – ІХ. Відповідно до п.1.2.3 ст.41, наказу МОН України від 

26.04.2022 №384 «Про проведення навчання, підвищення кваліфікації та 

перевірки знань посадових осіб з питань охорони праці та безпеки 
життєдіяльності на 2023/2024 роки» 

 

 
НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Взяти до відома, що начальником цивільного захисту є директор 
гімназії Шарлай Л.Р. 

2. З метою організації і проведення цивільного захисту (далі ЦЗ), 

організації захисту персоналу, здобувачів освіти у разі виникнення 
надзвичайних ситуацій, підготовки персоналу за програмами ЦЗ створити 

штаб цивільного захисту у складі: 

2.1 Посадова особа ЦЗ Васильєва Л.І., заступник директора з навчально-

виховної роботи. 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 35  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ  РАДИ  

 
 

 

 



2.2 Заступником начальника ЦЗ з евакуації (голова тимчасової 

евакуаційної комісії) призначити Хом’якову Ю.П., заступник директора з 

навчально-виховної роботи. 
2.3 Заступником начальника матеріально-технічного забезпечення 

призначити Вашкевич Т.К., завгоспа 

2.4 Відповідальну особу за облік та контроль евакуйованих призначити 

Губанову В.М., учителя біології. 
3. Посадовій особі ЦЗ Васильєвій Л.І. розробити та подати на 

затвердження начальнику ЦЗ функціональні завдання та функціональні 

обов’язки заступника начальника ЦЗ з евакуації (голова тимчасової 
евакуаційної комісії), заступнику начальника матеріально-технічного 

забезпечення 

До 08.01.24 

4. Посадовій особі ЦЗ Васильєвій Л.І., заступнику начальника ЦЗ з 
евакуації (голова тимчасової евакуаційної комісії) Хом’яковії Ю.П., 

заступнику начальника матеріально-технічного забезпечення Вашкевич Т.К: 

4.1. Розробити та подати на затвердження начальнику ЦЗ особисті плани дій 
(папки робочих документів). 

До 08.01.24 

4.2. Забезпечити запобігання виникнення надзвичайних ситуацій і 

запровадження заходів у школі щодо зменшення збитків та втрат у разі їх 
виникнення. 

Постійно 

4.3. Забезпечити оповіщення персоналу школи про загрозу і виникнення 
надзвичайних ситуацій. 

У разі потреби 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Хом’якову Ю.П. 
 

 

Начальник ЦЗ 
директор ХГ №35      Лілія ШАРЛАЙ 

 

 

Заступник директора  
ХГ №35, 

відповідальна особа  

з питань запобігання  

та виявлення корупції      Олена БІЛИК 
 
 

З наказом ознайомлені: 

Людмила Васильєва 

Тетяна Вашкевич 

Валентина Губанова 

Юлія Хом’якова 


